ПРОТОКОЛ
Заседания антинаркотической комиссии в Уинском муниципальном округе
30 ноября 2023 года

№ 4

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:

(председательствующий)
	Киприянова Марина Михайловна
	заместитель главы администрации Уинского муниципального округа по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии

	СЕКРЕТАРЬ:
	Гилазова Ирина Раушатовна
	ведущий специалист отдела делопроизводства и муниципальной службы администрации Уинского муниципального округа

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Кокорин  В.Л.
	- оперуполномоченный ОУР Отделения МВД России по Уинскому муниципальному округу;

	Зелёнкина О.В.
	- зам. начальника управления образования администрации Уинского муниципального округа

	Кочетова Н.И.
	- начальник управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Уинского муниципального округа;

	Теплых О.А.
	- начальник отдела по Уинскому МО МТУ №4 Министерства социального развития Пермского края;

	Шафикова Э.М.
	- гл. специалист отдела по обеспечению деятельности КДН и ЗП администрации Уинского муниципального округа

	Орлова С.В.
	- врач психиатр-нарколог ГБУЗ ПК «Уинская ЦРБ»

	Чернобровина В.П.
	- начальник Судинского территориального отдела администрации Уинского муниципального округа;

	Яковлева Т.Н.
	начальник Аспинского территориального отдела администрации Уинского муниципального округа;

	Азмуханов Б.Р.
	- начальник Чайкинского территориального отдела администрации Уинского муниципального округа;

	Халимов М.А.
	- начальник Нижне-Сыповского территориального отдела администрации Уинского муниципального округа;

	Харлин С.С.
	- главный редактор газеты «Родник»

	Емельянов С.А.
	- помощник прокурора Уинского района

ПОВЕСТКА:

1. Об исполнении решений антинаркотической комиссии от 07.09.2023

Докладчик: Гилазова И.Р.

2. О профилактической антинаркотической работе с семьями, находящимися в социально опасном положении

Докладчик: Шафикова Э.М., зам. председателя КДН и ЗП
3. О комплексной реабилитации и ресоциализации потребителей наркотических средств и психотропных веществ.

Докладчик: Теплых О.А., начальник отдела по Уинскому МО МТУ № 4 МСР ПК

4. Об эффективности и результативности организации работы в Уинском муниципальном округе по побуждению лиц к исполнению обязанностей, возложенных на них судом в порядке части 2.1. статьи 4.1. КоАП РФ.
Докладчик: Отделение МВД России по Уинскому округу
5. О наркоситуации в Пермском крае за 9 месяцев 2023 г. Об отравлениях химической этиологии населения за 9 месяцев 2023 г.
Докладчик: Киприянова М.М.
Управление образования
6. Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии на 2024 год
Докладчик: Киприянова М.М.
Вопрос 1.

Слушали: Гилазову И.Р. (Информация прилагается), Азмуханова Б.Р., Чернобровину В.П., Халимова М.А., Яковлеву Т.Н. – по исполнению п. 2.2. протокола – работа проводилась, надписи пронаркотического содержания не обнаружены.
РЕШИЛИ: 1.1. Информацию принять к сведению, исполнение решений комиссии от 07.09.2023 признать удовлетворительным, снять с контроля вопросы, не имеющие пролонгированного срока исполнения.
1.2. Управлению образования: организовать и провести межведомственный семинар по раннему выявлению употребляющих ПАВ. Срок – 01.04.2024
1.3. Начальникам ТО: осуществлять на подведомственной территории работу по выявлению надписей пронаркотического содержания, при выявлении – сообщать в Отделение МВД России по Уинскому МО. Отчет о проделанной работе с фото направлять в АНК. Срок исполнения – ежеквартально, при выявлении – незамедлительно.
Вопрос 2.

Слушали: Шафикову Э.М. (Информация прилагается)
РЕШИЛИ: 2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. КДН и ЗП администрации Уинского муниципального округа: 2.2.1.продолжить практику проведения выездных заседаний КДН и ЗП в «проблемных» населенных пунктах округа. Срок исполнения: в течение 2024 года, не менее 1 раза в полугодие;
2.2.2. при выявлении административных правонарушений несовершеннолетних, связанных с употреблением спиртных напитков, наркотических и психотропных веществ, принимать меры по выявлению и устранению причин и условий, им способствовавших. Срок исполнения – 31 декабря 2024 года.

2.3. Управлению образования администрации округа:
2.3.1 в целях повышения уровня осведомленности о последствиях немедицинского употребления наркотиков и психотропных веществ, методах ранней диагностики предрасположенности подростка к наркомании продолжить проведение информационных встреч с несовершеннолетними и их родителями с привлечением сотрудников Отделения МВД России по Уинскому МО, прокуратуры и ГБУЗ ПК «Уинская ЦРБ». Срок исполнения: январь-май 2024 г., отчет – июнь 2024 года;
Вопрос 3.

Слушали: Теплых О.А. (Информация прилагается)
РЕШИЛИ: 3.1. Информацию принять к сведению.

Вопрос 4.

Слушали: Кокорина В.Л. (Информация прилагается)

РЕШИЛИ: 4.1. Информацию принять к сведению.

Вопрос 5.

Слушали: Киприянову М.М. (Информация прилагается)

РЕШИЛИ: 5.1. Информацию принять к сведению.
5.2. Секретарю АНК, начальникам ТО: продолжить работу по информированию населения путем размещения материалов антинаркотического,  профилактического характера, а также пропагандирующего ЗОЖ, в сети Интернет, на информационных стендах в населенных пунктах. Срок исполнения: постоянно, отчет – 01.03.2024 г.
Вопрос 6.

Слушали: Киприянову М.М.

РЕШИЛИ: 6.1. Утвердить план работы антинаркотической комиссии на 2024 год.
	Председательствующий

	М.М. Киприянова

	Секретарь

	И.Р. Гилазова